
   

 

                                                              

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA

ex Art. 50, comma 2-bis, D.Lgs 36/2023

Affidamento dei lavori  “Intervento di aumento della sicurezza strutturale (con conseguimento 
del valore di ζE non inferiore a 0,80) e di adeguamento energetico, impiantistico e funzionale 
finalizzato  al  ripristino  dell’agibilità  della  scuola  secondaria  di  I  grado  “Francesco  Savini” 
(inserito nell’elenco di cui all’art. 1 dell’Ordinanza Speciale del Commissario Straordinario n. 6 
del 6 maggio 2021, ex art. 11, comma 2, del d.l. n. 76/2020, “Interventi di ricostruzione delle scuole 
e del Municipio del Comune di Teramo”)” mediante procedura negoziata, senza bando di gara ex 
art  50,  comma  1,  lett.  c),  D.lgs.  36/2023,  previa  consultazione  di  almeno  5  (cinque)  operatori 
economici, ove esistenti, individuati in base ad indagine di mercato – gestita secondo le modalità 
previste nell’Allegato II.1 al Codice e con le informazioni previste nell’Allegato II.9 al Codice, con 
successivo invito  a  presentare  l’offerta  a  tutti  gli  operatori  economici  in  possesso dei  requisiti 
richiesti  - Importo a base di gara di euro  € 5.842.539,54, di cui  € 1.738.699,96 quali  Costi  della 
manodopera  ex art. 41, c.13 Dlgs 36/23 (non soggetti a ribasso),  oltre oneri della sicurezza (non 
soggetti a ribasso d'asta) pari ad euro  € 595.703,54per un importo complessivo di  € 6.438.243,08 
oltre IVA al 10% - CUP  D48E18000240002  - CIG: B6128C8CC0

Si avvisa che in esecuzione del provvedimento dirigenziale  n.438 del 06/03/2025, esecutivo ai sensi 
delle  vigenti  disposizioni  di  legge,  dell’AREA  7  “Ricostruzione,  Pianificazione  Sostenibile  e 
Rigenerazione della Città” del Comune di Teramo, è stata avviata la procedura negoziata di cui 
all’oggetto, per Importo a base di gara di euro € 5.842.539,54, di cui € 1.738.699,96 quali Costi della 
manodopera  ex art. 41, c.13 Dlgs 36/23 (non soggetti a ribasso),  oltre oneri della sicurezza (non 
soggetti a ribasso d'asta) pari ad euro € 595.703,54 per un importo complessivo di  € 6.438.243,08 
oltre  IVA  al  10%, che  verrà  espletata,  ex  art.  25  D.Lgs.  n.  36/2023,  tramite  apposito  sistema 
telematico (Piattaforma Telematica) MAGGIOLI A. & C. Appalti e Contratti e-procurement, Portale 
Appalti  in  uso  al  Comune  di  Teramo  (Portale  gare  d'appalto/Home  (maggiolicloud.it),   da 
aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo.L’esito della procedura sarà pubblicato a seguito dello 
svolgimento delle operazioni di gara così come previsto dagli artt. 111, comma 1, e art. 50, comma 
9 del D.lgs. 36/2023.

Il presente avviso è stato approvato con determinazione dirigenziale n.532 del 17/03/2025. 

________________________________________________
Teramo “Città Aperta al Mondo” – UNICEF, 1989

AREA 1

ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA RISORSE UMANE 
APPALTI E SERVIZI 

GESTIONE INTEGRATA DEL SISTEMA “COMUNITA’ 
EDUCANTE”



Il Funzionario delegato
                                                                                           Dott.ssa Chiara Quaranta (*)

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i, e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma  
autografa.

________________________________________________
Teramo “Città Aperta al Mondo” – UNICEF, 1989


	ex Art. 50, comma 2-bis, D.Lgs 36/2023

